Gab

C Â M A R A M U N I C I P A L D E M U R I A É

      ESTADO DE MINAS GERAIS

                                      GABINETE VEREADOR VALDINEI LACERDA

INDICAÇÃO Nº           2024

Ao Exmo. Sr. Vereador

Gerson Ferreira Varella Neto
Presidente da Câmara Municipal de Muriaé

Senhor Presidente,

              O vereador abaixo assinado, com fundamento no Inciso II do art. 191 c/c com o
art. 193 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vêm perante V. Exa., satisfeitas as
formalidades regimentais vigentes, solicitar que seja encaminhada a presente
INDICAÇÃO ao Exmo. SR. JORGE FÉRES FILHO, que proceda a construção do muro de
arrimo e de meios fios para a contenção das águas que descem para as casas das
pessoas que residem na rua Elísio Firmino da Costa, no bairro Gaspar.

               Tendo em vista, a justa reivindicação dos moradores daquelas imediações, pois
vem trazendo desconforto no tocante a invasão de água das chuvas nas casas dos
moradores da referida rua, solicito a construção do murro de arrimo e meios fios.

               Com a realização da obra estaremos proporcionando mais dignidade, mais
segurança, mais conforto aos moradores daquela localidade.

________________________________________________________

VALDINEI  LACERDA

Vereador da Câmara Municipal – PSD

Câmara Municipal de Muriaé

Plenário Dr. João Evangelista Bandeira de Mello, 25 de março de 2024.

		2024-03-25T17:32:07-0300
	VALDINEI LACERDA DA SILVA:04128422622